CA§CAVEL

Csmrrrrr ffiluntdpu[ Ue txEtu[el

enmann rt4U iIIü i PAL DE CASCA\IEI-

Recebido enl $ )-

ESTADo D«: PARAtrlÁ

INDICAÇÃo N" llr , DE 2018
(Àutor: Veteadot Valdect Alcantata/PSl)

z\jL

,lcl

Excelentíssimo Senhot Presidente da Câmata Municipal de Cascavel.

O Vereador Valdecir AlcantarafPSl-, nos termos que regem o art.1,1,6

do Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe à Mesa Diretora,
após a sua leitura no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta

Indicação ^o Poder Executivo Municipal, perante a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, soücitando a roçada e a limpeza do
entorno da Escola Municipal Divanete Alves Brito da Silva, no Bairro

Jardim Periolo.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 27 de fevereiro de 2018.

Valdecir Ncantara
Vereadot/PSL

JustiÍicação

Âs imed.iações da refedda escola estão tomadas por uma densa vegetação, mato,
fazendo com que as crianças que Iá estudam bem como as demais pessoas que residem
ou que circulem pela redondeza, incidâm em
de serem atacados por animais peçonhentos.

riscos de serem vítimas de delitos ou

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 858L0-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

4